
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
sēdes  

Protokols Nr. 9 
Rīgā, 2023. gada 11.augustā 

Sēdi vada: 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja 
vietnieks,  Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” direktors 

Andris Bērziņš 

Piedalās Padomes locekļi: 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 
persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
valsts sekretārs  

 

 

Edvīns Balševics 

 

Tieslietu ministres pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas 
Valsts sekretāra vietniece ārvalstu sadarbības un stratēģijas 
jautājumos  

Kristīne Pommere 

 

Labklājības ministres pilnvarotā persona, Labklājības 
ministrijas valsts sekretārs 

Ingus Alliks 

Izglītības un zinātnes ministres pilnvarotā persona,  Izglītības 
un zinātnes ministrijas parlamentārā sekretāre   

Silvija Reinberga 

Biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” valdes priekšsēdētājs Miks Muižarājs 

Biedrības “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” valdes 
loceklis 

Biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” pārstāvis 

Ministru prezidenta pilnvarotais pārstāvis, Finanšu ministrijas 
parlamentārā sekretāre (Sākot no 2.jautājuma) 

Ingemārs Vekteris 

Matīss Lācis  

Karina Ploka 

Kultūras ministra pilnvarotā persona, Kultūras ministrijas 
parlamentārais sekretārs 

Ritvars Jansons 

Citi dalībnieki:  

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietniece – 
Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktore 

Zaiga Pūce 

Dace Spaliņa 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktors 

Māris Spilve 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sandra Veide 

 

Ilze Sarkanābola 



2 

 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00. 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

Ierosinājums papildināt punktu “Dažādi” ar sekretariāta sagatavoto kopsavilkumu par 
prioritārajiem pasākumiem. 

Andris Bērziņš ierosina apstiprināt Padomes sēdes darba kārtību. 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: A. Bērziņš, E. Balševics, K. Pommere, I. Vekteris, 
M. Muižarājs, M. Lācis, I. Alliks, S. Reinberga, R. Jansons) apstiprināt Sabiedrības 
integrācijas fonda (turpmāk arī – Fonds) Padomes 2023.gada 11.augusta sēdes darba kārtību. 
 
 

2. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Kultūrorientācijas kursi un iekļaušanās 
pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem” konkursa otrās kārtas nolikuma apstiprināšanu. 

 
Ziņo: Dace Spaliņa 
 

M. Muižarājam priekšlikums 5.9.3.punktā ietverto kritēriju “Mērķa grupas raksturojums, 
izvēlētās metodes mērķa grupas atlasīšanai un tās atbilstība projekta mērķu sasniegšanai” 
papildināt ar mērķa grupas saņēmēju skaitu. 
 
Z. Pūce un J. Šaicāne norāda, ka mērķa grupas kvantitāte nebūtu noteicošais kvalitātes rādītājs.  
 
A. Bērziņš rosina balsot par M. Muižarāja izteikto priekšlikumu. 
 
Nolēma vienbalsīgi (1 balsis “Par”: M. Muižarājs) (9 balsis “Pret”: A. Bērziņš, E. Balševics, 
K. Pommere, I. Vekteris, M. Lācis, I. Alliks, S. Reinberga, R. Jansons, K. Ploka) noraidīt 
priekšlikumu apstiprināt programmas “Kultūrorientācijas kursi un iekļaušanās pasākumi 
Ukrainas civiliedzīvotājiem” atklāta projektu pieteikumu otrā Konkursa nolikumu, papildinot 
5.9.3.kritēriju ar mērķa grupas saņēmēju skaitu. 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas vadītāja 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta juriste 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 
direktore 

Ieva Plūme 

 
Zane Stavicka 

Aija Svilpe 

 
Jeļena Šaicāne 

Protokolē: 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta personāla vadītāja 

Anna Kalēja 



3 

 
A. Bērziņš rosina balsot par nolikuma apstiprināšanu Fonda sekretariāta piedāvātajā redakcijā. 

 
Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: A. Bērziņš, E. Balševics, K. Pommere, I. Vekteris, 
M. Muižarājs, M. Lācis, I. Alliks, S. Reinberga, R. Jansons, K. Ploka) apstiprināt esošajā 
redakcijā programmas “Kultūrorientācijas kursi un iekļaušanās pasākumi Ukrainas 
civiliedzīvotājiem” atklāta projektu pieteikumu otrā Konkursa nolikumu ar pielikumiem. 
 

3. Par Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda Tematiskā Mehānisma Ārkārtas palīdzības 
(“Emergency Assistance”) projekta Nr. HOME-2022-AMIF-AG-EMAS-TF1-LV-0012 – UA-
SUP finansētā atklāta projektu pieteikumu konkursa “Nevalstisko organizāciju pasākumi 
Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam” nolikuma apstiprināšanu. 
 
Ziņo: Dace Spaliņa 
 
Padomes locekļiem jautājums par atšķirībām starp iepriekšējo un šo projektu konkursu un kādēļ 
konkursā nav iespējams pieteikties pašvaldībām. I. Plūme paskaidro, ka iepriekšējais konkurss 
bija mērķēts uz atbalstu kultūrorientācijas aktivitātēm, šis konkurss ir mērķēts, lai sniegtu 
psihoemocionālo atbalstu. Konkurss paredzēts nevaldības organizācijām.  
 
Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: A. Bērziņš, E. Balševics, K. Pommere, I. Vekteris, 
M. Muižarājs, M. Lācis, I. Alliks, S. Reinberga, R. Jansons, K. Ploka) apstiprināt Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fonda Tematiskā Mehānisma Ārkārtas palīdzības (“Emergency 
Assistance”) projekta Nr. HOME-2022-AMIF-AG-EMAS-TF1-LV-0012 – UA-SUP finansētā 
atklātā projektu pieteikumu konkursa “Nevalstisko organizāciju pasākumi Ukrainas 
civiliedzīvotāju atbalstam” nolikumu ar pielikumiem un vērtēšanas komisijas nolikumu. 
 
 

4. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Komerciālo elektronisko plašsaziņas 
līdzekļu kapacitātes stiprināšana” konkursa nolikuma apstiprināšanu.  
 
Ziņo: Dace Spaliņa 
 
I. Vekteris komentē projekta nepieciešamību un piedāvā precizēt konkursa nolikuma 
3.2.1.punktu, vārdu “un”, aizstājot ar “vai”, jo faktiski nav tādu mediju, kuri radītu gan 
televīzijā, gan radio. 
 
M. Muižarājs norāda uz nepieciešamību dot iespēju konkursā pieteikties arī diasporas 
medijiem, kuri reģistrēti ārpus Latvijas. Diskusija par Diasporas mediju integrēšanu Latvijas 
mediju telpā. 
 
Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: A. Bērziņš, E. Balševics, K. Pommere, I. Vekteris, 
M. Muižarājs, M. Lācis, I. Alliks, S. Reinberga, R. Jansons, K. Ploka) apstiprināt 
programmas “Komerciālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu kapacitātes stiprināšana” 
2023.gada atklātu projektu pieteikumu konkursa nolikumu ar pielikumiem un vērtēšanas 



4 

komisijas nolikumu ar precizējumu 3.2.1.punktā, vārdu “un” aizstājot ar “vai”, un attiecīgi 
veikt šādus labojumus arī citos nolikuma punktos, kur tas tieši tāpat pēc būtības nepieciešams. 

 

5. Dažādi. 

Par valsts budžeta prioritāro pasākumu vēstulēm atbildīgajām ministrijām un iestādēm. 

Ziņo: Māris Spilve 

 

Sēde beidzas: plkst. 11:55 

 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja vietnieks   A. Bērziņš 
 
 

Protokolēja          A. Kalēja 


